王子本町二丁目町会                   1

三役会 議事録

１．日時・場所

令和 3 年 1 月 27 日（水）19:00～20:35 於、町会会館

２．出席者

町田会長 宮原副会長 河合副会長 新井副会長 田口副会長 大塚会計 金塚洋会計

陪席事務局 飯塚正之

３．議 題

1） 会長より

2） コロナ感染防止啓発事業の件

3） 今後の活動をどうするか

4） 総会の件

5） 役員選考委員会報告

6） 主要スケジュール決定

7） 新規提案 2 件

8） その他報告

４．議事結果

1） 会長より

本来は役員会を以って十分に会議したいところだが、「密」を回避して三役会とした。

2） コロナ感染防止啓発事業の件（別紙１）

地域振興室を通して案内のあった、東京都「新型コロナウイルス感染拡大防止普及啓

発事業助成金」には参加しないことにした。普及チラシの全戸配布負荷などを考慮し

た。（同助成金詳細は東京都生活文化局ホームページにある。https://bit.ly/34fBS4x）

3） 今後の活動をどうするか

① コロナ禍の状況は当分変わらないという認識のもとにこれまでどおり、「密」を招

く活動は自粛し「密」を避け得る活動は継続することを確認した。

② 従って、役員会・談話室「ほんに」・防犯パトロールは引続き中止とし、電話によ

る見守活動・新入児童のお祝い・募金運動・古紙回収・諸回覧等は実施する。

③ 町会会館の貸出し不可も当分継続する。

④ 5 月に予定されている第 71 回定時総会は、コロナの状況に著しい改善がなければ

昨年同様に書面配布を以って開催に代える。4 月中旬に最終判断をする。

⑤ 三町合同防災訓練の実施ついては当番町会の判断を待っている状況である。

役員回覧

王子本町二丁目町会                   2

4） 総会の件

① 前期のとおり書面配布を以って開催に代えることがある。

② 総会議題は次の 3 つとする。

第 1 号議案 令和２年度事業報告並びに令和２年度決算報告

第 2 号議案 令和３年度事業計画案並びに令和３年度予算案承認

第 3 号議案 役員改選の件

③ 監査会は開かず、監事へはお一人おひとりに説明し、承認をいただく。

④ 部費は 4 月を待たず 3 月 31 日までに締めて、大塚さんに提出する。

この旨各部長に総務より連絡する。

⑤ 総会までの主な課題と日程を以下のとおり確認した。

班長表彰該当者確認 3 月 31 日 （水）

役員表彰該当者確認 4 月 28 日 （水）

部費支出報告と新年度予算申請 3 月 31 日 （水）

三役部長会（新年度予算審議） 4 月 17 日 （土）

決 算 4 月 25 日 （日）

監事報告説明 4 月 28 日 （水）

総会開催通知と議案書回覧 4 月 30 日 （金）

総 会 5 月 23 日 （日）

5） 役員選考委員会報告

次期２年間の三役は、今期末に副会長職を辞任される宮原さんを除いて、すべて現任

のみなさまのままとなります。5 月総会での選任を経て正式就任となります。

6） 主要スケジュール決定 （別紙参照）

来期の役員会・古紙回収・防犯パトロール・談話室「ほんに」の予定を決めた。

7） 新規提案 2件

（1）会費をいただく際の御礼粗品提供案（総務）

町会費徴収の際、粗品を差し上げて「御礼」の意を表したいという提案であった。

趣旨は理解されたが、「会費に対しては十分な町会活動を通して応える」のが筋である

ことから、本提案は不採択となった。

（2）AED 設置提案（防災・総務）

① AED（緊急時救命装置）を町内の「安心・安全」増進のために、1 年 1 台ずつ 8

年かけて町内各所に設置しようという提案であった。

② 趣旨は了解されたが、効果をなかなか判定しがたい上、高額（1 台設置に 35 万円

王子本町二丁目町会                   3

ほど）であるので、必要台数や設置場所等さらに検討し、財源も積立金を企画す

るなど、長期的・計画的に取り組んでいくこととなった。

③ 実行すれば、防犯カメラ（現在 7 台設置）の更新（1 台当り更新費用 90 万円程）

と時期が重なることが考えられ、それを見越して財源を確保する必要がある。

④ この「前向きに長期・計画的に取り組む」方針について、総務から、そもそもこ

の問合せをくれた班（マンション）に報告する。

8） その他報告

① ホームページに「本２の私」の掲載が開始されたので読んでいただきたい。

② 古紙回収業者さんの現状について懸念を共有した。

以上

王子本町二丁目町会                   4

R 03.01.27
令和３年度主要スケジュールと当番

役 員 会 古 紙 回 収
防犯パトロール
と回覧物仕分け

談話室ほんに

４月    18日 日 9:15
9日 金 16:00 A班

30日 金 〃 〃

５月    16日 日 〃
8日 土 18:00 B班

28日 金 〃 〃

６月    20日 日 〃
9日 水 18:00 A班

30日 水 〃 〃

７月    18日 日 〃
9日 金 18:00 B班

30日 金 〃 〃

８月    15日 日 〃
9日 月 18:00 A班

30日 月 〃 〃

９月    19日 日 〃
9日 木 18:00 B班

30日 木 〃 〃

10月 27日 水 19:00 17日 日 〃
9日 土 16:00 A班

23日 土 13:00
30日 土 〃 〃

11月 24日 水 〃 21日 日 〃
9日 火 16:00 B班

27日 土 13:00
30日 火 〃 〃

12月 29日 火 20:00 19日 日 〃
9日 木 16:00 A班

18日 土 13:00

１月

16日 日 〃

 28日 金 16:00 B班

２月 23日 水 19:00 20日 日 〃
9日 水 16:00 A班

26日 土 13:00
28日 月 〃 〃

３月 23日 水 〃 20日 日 〃
9日 水 16:00 B班

26日 土 13:00
30日 水 〃 〃

 班長 副班長 新井 小椋 金塚政 金塚洋 倉橋 新田

A班 田口香 飯塚 大島ケ 高木 河合

   大熊 大島直 梶 中澤 平山 藤井 宮原

 班長 副班長 石井 梅原 大塚 川添 中村 矢野 山本 佐々木

B班 河合 岩波 榎本 大澤 高木 大島ケ

   篠田 芝崎善 芝崎大 田口智 宮川 山澤

回覧物仕分けは、防犯パトロール出発時刻の１時間前から行います。

このスケジュールはホームページにも掲載しています。

古紙問屋：柄沢商店 北区西が原３－２０－１４        ０３－３９１０－２６８１

コ
ロ
ナ
の
た
め
開
催
見
合
わ
せ

必
要
に
応
じ
書
面
開
催

コ
ロ
ナ
の
た
め
開
催
見
合
わ
せ